

**Lucrari publice privind
amenajarea/renovarea aleei
pietonale, pistei de biciclisti, a
parcarilor din str.Mihai
Sadoveanu, mun.Chisinau**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
Forme arhitecturale mici**

Valoarea de deviz 313 830 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1. Lucrari de constructii						
1	TsH91A п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Instalarea banci pe 2 picioare Tip 1	buc	57,000	258,41 227,81	14 729,26 12 985,06
2	TsH91B п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Instalarea urne	buc	57,000	258,08 186,68	14 710,33 10 640,53
3	DF57A п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Executarea rugozitatii artificiale la drum ("politist intins") pe partea carosabila din elemente prefabricate - demontabile: medii, lungime 500, 900 mm- opritor de protectie din metal	buc	111,000	479,72 10,12	53 249,45 1 123,85
Total Lucrari de constructii						82 689,04
Incluziv salariu						24 749,44
2. Utilaje						
4	п. K=1,000	Banca stradala Tip 1 din lemn pe baza de beton	buc	57,000	1 330,00 0,00	75 810,00 0,00
5		Cos de gunoi	buc	57,000	604,16	34 437,12

1	2	3	4	5	6	7
	п. K=1,000				0,00	0,00
Total Utilaje						110 247,12
Incluziv salariu						0,00
	Cheltuieli directe		lei			192 937
	Asigurarea sociala (ПЗ) * 24 %		24,00 %			5 940
	Transportarea materialelor (ПЗ) * 10 %		10,00 %			16 601
	Total ПЗ+Asigur+Transp		100,00 +			215 478
	Cheltuieli de regie (Total) * 14,5 %		14,50 %			31 244
	Total Total+Cheltu		100,00 +			246 722
	Beneficiul (Total) * 6 %		6,00 %			14 803
	Total Total+Benefi		100,00 +			261 525
	Tva (Total) * 20 %		20,00 %			52 305

**Total deviz:
Incluziv salariu**

**313 830
24 750**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

**Lucrari publice privind
amenajarea/renovarea aleei
pietonale, pistei de biciclisti, a
parcarilor din str.Mihai
Sadoveanu, mun.Chisinau**

WinCmera2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
Forme arhitecturale mici**

Valoarea de deviz 313 830 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123011000200	Betonist	h-om	552,900	31,64	17 493,756
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	142,500	31,64	4 508,700
3.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	51,300	31,64	1 623,132
4.	9310060019930	Muncitor	h-om	35,520	31,64	1 123,853
Total manopera						24 750

Materiale:

1.	1	Banca stradal Tip 1 din lemn pe baza de beton	buc	57,000	1 330,00	75 810,000
2.	12	Cos de gunoi	buc	57,000	604,16	34 437,120
3.	1212121212121	apa	m3	17,100	0,00	0,000
4.	2030112931102	Urne	buc	57,000	0,00	0,000
5.	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	57,000	0,00	0,000
6.	2663102100000	Beton	m3	6,840	850,00	5 814,000
7.	2666122800612	Elemente "politist intins" medii	buc	111,000	450,00	49 950,000
Total materiale de construcții						166 011

Utilaje de construcții:

1.	28752774100000	Compresor 5m3/min	h-ut	15,540	120,00	1 864,800
2.	2940520007610	Perforator electric	h-ut	15,540	20,00	310,800
Total utilaje de construcții						2 176

Total:

Cheltuieli directe	lei	192 937
Asigurarea sociala (II3) * 24 %	24,00 %	5 940
Transportarea materialelor (II3) * 10 %	10,00 %	16 601
Total II3+Asigur+Transp	100,00 +	215 478
Cheltuieli de regie (Total) * 14,5 %	14,50 %	31 244
Total Total+Cheltu	100,00 +	246 722
Beneficiul (Total) * 6 %	6,00 %	14 803

Total Total+Benefi	100,00 +	261 525
Tva (Total) * 20 %	20,00 %	52 305

Total deviz:

313 830

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect

**Lucrari publice privind amenajarea/renovarea aleei
pietonale, pistei de biciclisti, a parcarilor din
str.Mihai Sadoveanu, mun.Chisinau**

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №
Forme arhitecturale mici
(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
1	TsH91A п. K=3=1,000 ; M=1,000; III=1,000	Instalarea banci pe 2 picioare Tip 1	buc			258,41 <hr/> 227,81
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	31,64	60,116
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	31,64	14,238
	712301100 0200	Betonist	h-om	4,8500	31,64	153,454
	251320662 1460	Banca pe 2 picioare	buc	1,0000	0,00	0,000
	266310210 0000	Beton	m3	0,0360	850,00	30,600
	121212121 2121	apa	m3	0,1500	0,00	0,000
2	TsH91B п. K=3=1,000 ; M=1,000; III=1,000	Instalarea urne	buc			258,08 <hr/> 186,68
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	31,64	18,984
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	31,64	14,238
	712301100 0200	Betonist	h-om	4,8500	31,64	153,454
	203011293 1102	Urne	buc	1,0000	0,00	0,000
	266310210 0000	Beton	m3	0,0840	850,00	71,400
	121212121 2121	apa	m3	0,1500	0,00	0,000

1	2	3	4	5	6	7
3	DF57A п. K=3=1,000 ; M=1,000; III=1,000	Executarea rugozitatii artificiale la drum ("politist intins") pe partea carosabila din elemente prefabricate - demontabile: medii, lungime 500, 900 mm- opritor de protectie din metal	buc			479,72 ----- 10,12
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,3200	31,64	10,125
	266612280 0612	Elemente "politist intins" medii	buc	1,0000	450,00	450,000
	294052000 7610	Perforator electric	h-ut	0,1400	20,00	2,800
	287527741 00000	Compresor 5m3/min	h-ut	0,1400	120,00	16,800
		2. Utilaje				
4	п. K=1,000	Banca stradala Tip 1 din lemn pe baza de beton	buc			1 330,00 ----- 0,00
	1	Banca stradal Tip 1 din lemn pe baza de beton	buc	1,0000	1 330,00	1 330,000
5	п. K=1,000	Cos de gunoi	buc			604,16 ----- 0,00
	12	Cos de gunoi	buc	1,0000	604,16	604,160

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)